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CARTA DEI VINI

All’Osteria Grotto Conza, la carta dei vini € il riflesso della nostra passione per il
territorio e le materie prime di qualita; proponiamo, in maggioranza, vini di
viticoltori ticinesi, con alcune chicche Svizzere ed estere in omaggio alle origini
della nostra Sommelier.

Esiste la possibilita che alcuni vini presenti in carta non siano, al momento, disponibili.

Il diritto di tappo verra fatturato Fr. 20.- a bottiglia

— Vini al calice —

Vi offriamo una gamma selezionata da noi e in costante evoluzione;
lasciatevi consigliare dal personale di sala per poter degustare
la nostra selezione in un singolo calice.

| prezzi si intendono Iva compresa




— Bollicine —

Cantina di Mendrisio, Mendrisio
Euforia — Spumante Metodo Classico — Ticino DOC — Chardonnay

Cadenazzi, Corteglia
Brut di Johanniter — Spumante Metodo Classico — Ticino DOC — Johanniter

Azienda Agricola Bernardi, Conegliano Valdobbiadene Rive di Collato
Pra dei Salt Prosecco Extra Dry Millesimato DOCG Superiore — Glera

Cantina Contadi Castaldi, Brescia
BRUT Franciacorta DOCG — Chardonnay, Pinot nero, Pinot bianco

Deutz, Champagne, Francia
Champagne Brut Classic AC— Chardonnay, Pinot nero, Pinot meunier

Baron Albert, Champagne, Francia
Champagne Béatrice Baron Prestige Brut— Chardonnay, Pinot nero, Pinot meunier

— Vini Bianchi Ticinesi —
Delea, Losone

Chiar di Luna — Bianco di Merlot del Ticino DOC
Blank Angel — Bianco della Svizzera Italiana IGT — Bianco di bianco

Tenuta Castello di Morcote, Morcote
Favola — Bianco del Ticino DOC — Chardonnay, Kerner, Sauvignon

Artigiani del Merlot, Maroggia
Bianc — Bianco di Merlot del Ticino DOC

Cadenazzi, Azienda Agricola e Vitivinicola, Corteglia
Corte Bianco — Bianco DOC - Johanniter, Viognier, Sauvignon Bianco

Parravicini Viticoltori, Corteglia
Parravicini Bianco — Bianco IGT — Merlot, Chardonnay, Solaris, Viognier

Cantina Latini, Tremona
Tremona — Bianco del Ticino DOC — Chardonnay, Sauvignon Bianco

Fumagalli, Coldrerio
Pinot Grigio Ticino — Pinot Grigio DOC
Sauvignon Bianco del Monte San Giorgio — Sauvignon DOC

75 l
Fr.58

Fr.55

Fr. 45

Fr. 60

Fr. 100

Fr. 95

75 cl
Fr.43
Fr. 59

Fr.59

Fr. 40

Fr. 45

Fr. 40

Fr. 49

Fr. 45
Fr. 45



— Vini Bianchi —
Gérard Dorsaz, Fully, Vallese
Ma Petite Arvine — Petite Arvine AOC

Cantina Negro, Piemonte, Italia
Serra Lupini Roero Arneis DOCG — Arneis

Cantina Ca dei Frati, Lombardia, Italia
| Frati Lugana DOC — Turbiana

Cantina Reguta, Friuli Venezia Giulia, Italia
Ribolla Gialla IGP — Ribolla Gialla

Gustav Lorentz, Alsazia, Francia
Alsace Réserve Gewiirztraminer — Gewdrztraminer AOC

Theocharis Terzis Romeo, Galicia, Spagna
Gran Carballo DO Rias Baixas — Albarifio

— Vini Rossi Ticinesi —
Delea, Losone

Il Mimo Terre di Pedemonte Ticino — Merlot DOC
Tiziano — Rosso della Svizzera italiana IGT — Merlot, Arinarnoa, Petit Verdot

Vini Monzeglio, Taverne
Terra Viva — Merlot IGT
Tre Sorelle — Rosso della Svizzera Italiana IGT — Merlot e Cabernet Sauvignon
Mia Passione IGT — Merlot e Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Carminoir

Cantina Pelossi, Lugano-Pazzallo
Sassarei — Merlot DOC
Pinot Nero - Pinot Nero DOC
Riva del Tasso — Merlot DOC

Adrien Stevens, Morcote
Sottocielo Villages — Merlot DOC

Viniamo, Maroggia
Marogia — Merlot DOC
Rdss Riserva — Merlot DOC

Campaccio Vini e Mieli, Riva San Vitale
Campaccio DOC — Merlot, Cabernet Sauvignon, Carminoir
Campaccio Oro DOC —Merlot, Cabernet Sauvignon, Carminoir

75 l

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

69

45

49

40

45

45

75 l

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

49
52

45
79
105

42
59
79

52

35
45

43
59



Vini Ronco Rovio, Rovio
Rovio — Merlot DOC
Rovio — Merlot DOC
Rovio Riserva — Merlot DOC

Cantina Tagliabue, Salorino
La Quadra — Ticino DOC — Merlot e Gamaret
La Quadra — Ticino DOC — Merlot e Gamaret
Salurin Riserva — Merlot DOC

Cantina Mendrisio, Mendrisio
Emozioni — Rosso del Ticino DOC — Merlot, Cabernet Sauvignon
Incanto — Merlot DOC
Racconti — Merlot DOC Riserva

Cantina Valsangiacomo Vini, Mendrisio
Don Giovanni — Ticino DOC — Merlot Riserva
Gransegreto Forte Airolo — Ticino DOC — Merlot Riserva

Cantina Latini, Tremona
Syrah — Ticino DOC

Cadenazzi, Azienda Agricola e Vitivinicola, Corteglia
Fiamma DOC- Merlot, Cabernet Franc, Gamaret, Nerolo
MCCX milleduecentodieci DOC— Merlot, Cabernet Franc
Punta Rossa — Merlot DOC

Parravicini Viticoltori, Corteglia
La Crus — Merlot IGT
La Crus — Merlot IGT
Sofia — Rosso della Svizzera Italiana IGT — Merlot, Cabernet Sauvignon
Barbin — Rosso della Svizzera Italiana IGT— Cabernet Sauvignon
| Cavri — Rosso della Svizzera Italiana IGT Barriques — Merlot IGT

Borgovecchio, Balerna
“Selezione del Grotto” Amaranto — Merlot DOC

Fumagalli Vini, Balerna
Ronco del Anfiteatro — Merlot DOC

Fratelli Corti, Balerna
Tre Corti — Merlot DOC
Tre Corti — Merlot DOC

Progetto NES (N. Corti, E. Trapletti, S. Pelossi)
Sottoceneri — Merlot DOC Affinato in barriques per 15 mesi

50cl/ Fr.
Fr.
Fr.

50cl/ Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

50cl/ Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

50cl/ Fr.
Fr.

Fr.

38
55
88

28
38
68

39
45
62

68
88

79

49
60
72

35
49
45
45

35

69

30
42

88



Azienda Vitivinicola La Costa, Novazzano
La Costa — Merlot DOC
Morfeo — Rosso del Ticino DOC — Merlot, Cabernet Franc
Zeus — Ticino DOC — Merlot, Cabernet franc

Agriloro, Tenimento dell’Or, Arzo
Oro Rosso — Rosso del Ticino DOC — Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Gamaret, Syrah, Pinot Nero

Casimiro — Rosso della Svizzera ltaliana IGT —
Merlot, Arinarnoa, Tannat, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Gamaret, Egiodola,
Marselan, Syrah, Carminoir, Carmeneére

Sottobosco — Rosso del Ticino DOC —
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
Sottobosco — Rosso del Ticino DOC —
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Vinattieri, Ligornetto

Roncaia — Merlot DOC Riserva
Ligornetto — Merlot DOC

— Vini Rossi Vallesani —

Dubuis & Rudaz, Sion

Fr. 35
Fr. 49
Fr. 69

Fr. 49

Fr. 60

50cl/Fr.53

Fr.75

Fr. 55
Fr. 88

75 l

“Passion” Assemblage Rouge AOC - Syrah, Merlot, Gamay, Gamaret, Pinot Noir Fr.52

Syrah AOC - Syrah

— Vini Rossi Grigionesi —

MGéhr-Niggli, Maienfeld
Pinot Noir — Graubiinden AOC — Pinot Noir

“Amo, sulla tavola, quando si conversa,
la luce di una bottiglia di intelligente vino”
(Pablo Neruda)

Fr. 65

75 l
Fr.58



— Vini Rossi Italiani —

Piemonte

Cantina Cossetti, Castellnuovo Belbo, Asti
Dolcetto d’Alba DOC — Dolcetto
La Vigna Vecchia Barbera d’Asti DOCG Superiore — Barbera

Pico Maccario, Mombaruzzo, Asti
Tre Roveri DOCG Nizza — Barbera

Azienda Agricola Eraldo Viberti, La Morra
Barolo DOCG Roncaglie — Nebbiolo

Cantina Fontanabianca, Neive
Barbera d’Alba DOC Superiore — Barbera
Langhe DOC Nebbiolo — Nebbiolo
Barbaresco DOCG Bordini — Nebbiolo

Lombardia.

Convento San Lorenzo, Sondrio
Vesper Rosso di valtellina DOC — Chiavennasca

Nera Vini, Pietro Nera, Sondrio
Alisio DOCG — Chiavennasca

Veneto

Cantina Riondo, Montelforte d’Alpone
Casalforte Valpolicella Ripasso DOC— Corvinone, Corvina, Rondinella

De Stefani, Fossalta di Piave
Solér IGT — Merlot, Cabernet Sauvignon, Carmenére, Refosco, Marzemino

Stidtirol - Alto ?lcﬁ'ge

Tenuta Pfitscher, Bolzano
Rivus Lagrein Alto Adige DOC — Lagrein

Friuli Venezia Giulia

Jermann, Villanova le Radici
Red Angel IGT - Pinot nero

Gigante Adriano, Udine

Schioppettino DOC Friuli Colli Orientali — Schioppettino (Ribolla Nera)

Villa Russiz, Gorizia
Défi de La Tour — Cabernet Sauvignon DOC

TOS cana

75 l

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

40
55

52

95

49
50
95

47

52

49

45

45

55

59

85


https://www.vivino.com/grapes/corvinone
https://www.vivino.com/grapes/corvina
https://www.vivino.com/grapes/rondinella

Fattoria Casa di Terra, Bolgheri, Livorno
Moreccio Bolgheri DOC — Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

TOS cana

Col di Bacche, Grossetto
Morellino di Scansano DOCG — Sangiovese, altri vitigni autorizzati

Tenuta Marchesi Antinori, Firenze
Villa Antinori Chianti Classico Riserva DOCG — Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Azienda Agricola San Felice, Siena
Nobile di Montepulciano Riserva DOCG — Sangiovese, altri vitigni autorizzati

Tenuta Ornellaia, Bolgheri, Livorno
Le Volte dell’Ornellaia IGT — Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangiovese

Tenuta San Guido, Bolgheri, Livorno
Guidalberto Rosso IGT — Cabernet Sauvignon, Merlot

Abruzzo
Cantina Tollo, Chieti
Mo Montepulciano d’Abruzzo DOP Riserva — Montepulciano

Sicilia
Feudo Principe di Butera, Caltanissetta
Amira — Nero d’Avola DOC

— Vini Rossi Esteri e Nuovo Mondo —

Francia

Bernard Moueix, Saint Emilion, Bordeaux
Chateau Tauzinat ’'Hermitage Grand Cru AC — Merlot, Cabernet Franc
Famille Perrin, Cétes du Rhéne
Coudoulet de Beaucastel Rouge AOC — Grenache, Mourvedre, Syrah, Cinsault

Sgagna

4 kilos vinicola, Mallorca

12Volts — VdT — Callet-Fogoneu, Syrah, Cabernet Sauvignon, Merlot
Baron de Ley, Rioja

Baron de Ley Gran Reserva DOC — Tempranillo, Graciano
Bodegas Sei Solo, Ribera del Duero

Preludio — Tempranillo D.O.

Ci[é, Valle de Co[cﬁuaga. Santa Carolina

Carolina Reserva D.O. Valle de Cachapoal — Carmeneére

Fr. 40

Fr. 40

Fr.55

Fr.59

Fr.75

Fr. 95

Fr. 40

Fr. 49

75 l
Fr. 62

Fr. 69

Fr. 65

Fr.55

Fr.75

Fr. 69



Australia, Mc Laren Vale, Richard Hamilton
Little Road — Shiraz Millésime Fr. 60

— Vini da Dessert —

Cantina Valsangiacomo, Mendrisio

Portico — Moscato 5cl/Fr.10
Gérard Dorsaz, Fully, Vallese
Noblesse Ermitage AOC Valais — Grains Nobles 37,5¢cl/ Fr. 85
S5cl/Fr.12
Noblesse Petite Arvine AOC Valais — Grains Nobles 37,5¢cl/ Fr.95
S5cl/Fr.14

Balbi Soprani, Piemonte
Moscato d’Asti DOCG — Moscato 75¢cl / Fr.35

— Distillati e Liquori Ticinesi —

Grappa di Merlot — Cantina Tagliabue, Salorino 2cl/Fr.7.-
Grappa di Uva Americana — Cantina Tagliabue, Salorino 2cl/Fr.10.-
Grappa di Merlot — Cantina Fumagalli, Balerna 2cl/Fr.8.-
Grappa di Merlot, Barricata — Cantina Fumagalli, Balerna 2cl/Fr.10.-
Distillati e Liquori — “Alla ricerca di chicche Ticinesi” 2cl/Fr.10.-
Distillati “La Fenice” — Cantina Valsangiacomo, Mendrisio 2cl/Fr.10.-

— Whiskies -
“Un bicchiere di whisky bisogna prima guardarlo, e quando ci si stanca di guardarlo
incominciare a bere. Come con una bella ragazza.”

(Haruki Murakami)
J & B Rare Blended Scotch Whisky 8 years old, 40%vol 4cl/Fr8.—
Dalwhinnie Highland Single Malt Scotch Whisky 15 years old, 43%vol 4cl/Fri10.—
Talisker Single Malt Scotch Whisky 10 years old, 45%vol 4cl/Fri10.—
Cragganmore Speyside Single Malt Scotch Whisky 12 years old, 43%vol 4c¢l/Fr9.-

Oban Single Malt Scotch Whisky 14 years old, 43%vol 4cl/Fri12.-



Lagavulin Islay Single Malt Scotch Whisky 16 years old ,43%vol 4cl/Fri15.-
Glenkinchie Lowland Single Malt Scotch Whisky 12 years old, 43%vol 4cl/Fri10.—



